

# Ett jämlikare Motala är ett starkare Motala

## – befria försörjningsstödet!

Forskning visar att ett jämlikt samhälle är ett samhälle som är bättre för såväl fattig som rik, än ett ojämlikt samhälle (*Wilkinson-Pickett*). Försök har gjorts att motbevisa påståendet, de försöken har misslyckats.

Ökad jämlikhet nås enkelt uttryckt genom att man underlättar livsförutsättningarna för personer och grupper med svag ekonomi och skör socioekonomisk ställning. Till mycket stor del handlar detta om vardagsekonomi. Till bilden hör naturligen att de mest resursstarka i samhället samtidigt måste avkrävas ett visst mått av solidaritet, dvs att man ökar sitt deltagande i den finansieringen.

Att ojämlikheten har ökat i vårt samhälle kan lätt konstateras, också detta är oemotsagt och dessvärre synnerligen problematiskt.

Nu finns det mekanismer som är tänkta att skydda de svagaste. En sådan är möjligheten till försörjningsstöd. Stödet är tänkt att garantera att alla människor skall ha en skälig levnadsnivå.

En annan stödform är bostadsbidragen. Dessa är tänkta att neutralisera höga och ökande boendekostnader.

### **Problemet är att försörjningsstödet sjunker när bostadsbidraget höjs.**

När samhället vill kompensera ökade boendekostnader genom att höja bostadsbidragen äts den ökningen upp genom att försörjningsstödet minskar med motsvarande belopp. Det innebär att statens höjning hamnar som kostnadsminskningar hos kommunerna istället för intäktsökning hos medborgarna.



Om man eftersträvar ökad jämlikhet i samhället är det således en enkel åtgärd att göra försörjningsstödet oberoende av bostadsbidragen.

Det finns inga lagliga hinder för sådana kommunala beslut och så har också skett i ett tiotal av landets kommuner.

Förändringen innebär således att kommunen ifråga inte får några ökade kostnader, men avstår en kostnadsminskning (som sannolikt inte är budgeterad eftersom bostadsbidraget fastställs av staten).

En annan intäktskälla för många familjer är löner till sommarjobbande ungdomar. Också dessa räknas in i de inkomster som reducerar försörjningsstödet – vilket betyder att ungdomarna inte har någon som helst nytta eller glädje av sina sommarlöner. I praktiken tar detta säkerligen bort motiven för att överhuvudtaget engagera sig i att söka ett sommarjobb.

Vänsterpartiet menar att detta bör rättas till.

### **Jag framställer följande yrkande:**

- 1) Kommunfullmäktige ger Socialnämnden i uppdrag att utreda förutsättningarna för, och konsekvenserna av, att göra försörjningsstödet oberoende av bostadsbidrag och arbetsinkomster från ungdomars feriearbeten – och fatta de beslut eller återkomma med de förslag som nämnden finner lämpliga

Vänsterpartiet

Peter Karlberg  
gruppledare

*Källor:*

<https://www.hemhyra.se/nyheter/margarita-har-78-kronor-till-mat-nya-statliga-extrastodet-missar-de-fattigaste-familjerna/>

<https://tidningensyve.se/2022/13-december-2022/hojt-bostadsbidrag-nar-inte-dem-med-forsorjningsstod/>

